
                              令和８年１月２０日 

 

保護者 各位 

 

青森県立青森第一高等養護学校 

校 長  湯 田 秀 樹 

 

 

大雪に伴う対応について 
 

 

 日頃から本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

 さて、青森地方気象台から「大雪に関する防災気象情報」が発表され、青森県内にお

いても２１日から２５日頃にかけて大雪に関する注意・警戒が呼びかけられております。 

本校では、生徒及び教職員の安全を最優先に、下記のとおり対応することとしました。 

保護者の皆さまにおかれましても、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

１ 学習活動 

 ・授業は通常通り行います。 

 

２ 登下校 

・天候や交通状況を踏まえ、安全を最優先に、各家庭でご判断ください。 

・やむを得ず登校できない場合（一人での通学に不安があり、かつ送迎が難しいなど） 

は、欠席扱いとしません。 

・登校を見合わせる場合は連絡フォーム等でご連絡ください。 

 

３ その他 

 ・不明な点などがありましたら、教頭までご連絡ください。 

【担当】 

 教 頭  越 膳 一 也 

ＴＥＬ：０１７－７８８－０５７１ 


